
Municipio: Tamboril / CE 

N B DA COSTA LTDA 
34.165.077/0001-33 

PROPOSTA REGISTRADA," 

.;?.. 

....7 • '?• ' -.... -.0 

s 
a. 

oViiICIPAL tv. 

Dados do Processo 

Unidade gestora: Secretaria Municipal de 

Assistencia Social 

Número do processo: 00008.20250131/0003-46 Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número do certame: 008/2025/PE-SRP Data da abertura: 11/03/2025 as 09:00 

Razão social: N B DA COSTA LTDA 

CNP.J/MI . 34.165.077/0001-33 

Dados do Fornecedor 

Telefone: **** / (85) 9658-4300 

E-mail: nbdacosta19@outlook.com 

Endereço: Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430 

Dados das Declarações 

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS 

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente 

processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

Declaração de conhecimento de informações 

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o 

cumprimento das obrigações objeto da contratação. 

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da 

CLT. 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 70 DA CONSTITUIÇÃO 

FEDERAI 

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n° 

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) 

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 70 da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS 

Rua 537, 95, Conjunto Ceara II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430. 



0 u 41CIPAL „, 
‘t, ce c. r q- 1 I -A. ds o o 

ec 
a nr,f 

, o 
N B DA COSTA LTDA o„_ (.5 

34.165.077/0001-33

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação 

no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 10 e no inc. III do art. 5° da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS SIM 

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do 

art. 63 da Lei n° 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas 

com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento 

na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei n° 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei n° 8.213/91, 

a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência 

é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso 

compromisso continuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no 

ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida 

com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações 

apresentadas. 

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP 

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos 

com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins 

de enquadramento como empresa de pequeno porte. 

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 

cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM 

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 

da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade 

nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. 

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3° da Lei Complementar n° 123, 

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 

Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 

referida Lei Complementar. 

Dados da Proposta de Preços: 

Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430. ;v• 



\I‘kiCIPAL o

'›xt, $ 2. • 
,2- 9 

..,) .4... Cs 
‘Z' 

i p

‘4. 1
ud g• cx 

N B DA COSTA LTDA , o 
34.165.077/0001-33 

.csib [ou_ oi O DE IP 

23 - CARNE BOVINA CONGELADA 

Especificação: CARNE BOVINA CONGELADA - KG CARNE BOVINA CONGELADA- ESPECIFICAÇÃO: ACÉM OU 

MUSCULO EM ISCAS, PRODUTO CARACTERISTICO E EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO. 

EMBALAGEM EM FILME PVC À VACUO DE 01 KG COM BAIXO TEOR DE GORDURA. PRODUTO COM REGISTRO DE 

INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. VALIDADE MFNIMA DE 06(SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA 

Quantidade: 6300,0 

Valor unitáric R$ 49,00 

Fabricante/Marca: fort boi 

Valor de referência: R$ 49,18 

Unidade: Quilograma 

Valor total: R$ 308.700,00 

Modelo: --

24- CARNE CONGELADA COXA° MOLE 

Especificação: CARNE BOVINA, TIPO COXÃO MOLE, AP. CORTADA EM BIFES CONGELADA CARNE BOVINA FRESCA 

DE ]° QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA 

TRANSPARENTE ATÓXICA, EMBALAGEM DE 1KG. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDO MICROBIOLÓGICO) 

Quantidade: 3000,0 

Valor unitário: R$ 55,00 

Fabricante/Marca: friboi 

Valor de referência: R$ 55,40 

Unidade: Unidade 

Valor total: R$ 165.000,00 

Modelo: --

25 - CARNE DE CHARQUE - PACOTE 5006 

Especificação: CARNE DE CHARQUE - PACOTE COM 500G CARNE DE CHARQUE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE DE 

CHARQUE EM CUBOS: CURADA E SECA, DE 1° QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALADO À VACUO EM 

PACOTES DE 500G. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIO, ESTADUAL {SIE) OU MUNICIPAL 

(SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO 

LACRADA. NÃO SERA ACEITO J.BEEF. EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME PET+PE TRANSPARENTE, FLEXIVEL E 

RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. (APRESENTAR FICHA 

TÉCNICA E LAUDO MICROBIOLÓGICO) 

Quantidade: 900,0 

Valor unitário: R$ 52,00 

Fabricante/Marca: fortboi 

Valor de referência: R$ 52,69 

26- CARNE BOVINA MOIDA 1° CONGELADA 

Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430. 

Unidade: Quilograma 

Valor total: R$ 46.800,00 

Modelo: --



44,0
o 
'T3 

N B DA COSTA LTDA 
34.165.077/0001-33 

Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1° CONGELADA (COXÃO MOLE)- KG CARNE BOVINA MOIDA DE 10

CONGELADA (COXÃO MOLE). ESPECIFICAÇÃO: COXÃO MOLE MO/DO. EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA 

TRANSPARENTE A VACUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG. NÃO DEVE 

CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO- ESCURA, 

PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR 

IMPRÓPRIO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MA / SIF / SIE / SIM, (APRESENTAR FICHA 

TÉCNICA E LAUDO MICROBIOLÓGICO) 

Quantidade: 4140,0 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 45,00 Valor totel. R$ 186.300,00 

Fabricante/Marca: fortboi Modelo: --

Valor de referência: R$ 45,71 

O 

•<.t -• 
ISS.40 

27- CARNE DE FRANGO 

Especificação: CARNE DE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FRANGO INTEIRO CONGELADO, 

COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓRPIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA. 

(APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDO MICROBIOLÓGICO) 

Quantidade. 6000,0 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 20,00 Valor total: R$ 120.000,00 

Fabricante/Marca: tijuco Modelo: --

Valor de referência: R$ 20,79 

28- LINGUIÇA CALABRESA PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA 

Especificação: LINGUIÇA CALABESA PREPARADA COM CARNE NAO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS,NÃO 

APIMENTADA, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA D E SUJIDADES, PARASITAS E 

LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA, ACONCIONADA EM SACO DE POLIETILENO. 

Quc.ántidade: 3600,0 

Valor Unitário: R$ 35,00 

Fabricante/Marca aurora 

Valor de referência: R$ 35,91 

Unidade: Quilograma 

Valor total. R$ 126.000,00 

Modelo: --

Valor total - LOTE 01 - CARNES: R$ 952.800,00 - (novecentos e cinquenta e dois mil, oitocentos reais) 

• LOTE 02 - HORTIFRUT1 

29- ALHO 

Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430. 

42̀

9,Y 



oNlci 0$. .1'' /. .5,
4.4 HaS .c53 o .. ,2 = 
o. 

N B DA COSTA LTDA o 
34.165.077/0001-33 

40 ola 
Especificação: Alho com aparência fresca e sã colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito 
estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, 
sujidades, parasitos ou larvas e resíduos de defensivos agrícolas. 

Quantidade: 360,0 

Valor unitário. R$ 33,00 

Fabricante/Marca: imperial 

Valor de referência: R$ 33,77 

Unidade: Quilograma 

Valor total: R$ 11.880,00 

Modelo: --

30 - CEBOLA 

Especificação: Cebola de primeira qualidade, limpa e em condições de consumo humano, tamanhos 
grande e médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, casca limpa sem corpos 

Quantidade: 1080,0 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 7,80 Valor total: R$ 8.424,00 

Fabricante/Marca: ceasa Modelo: --

Valor de referência: R$ 7,85 

31 - ALFACE 

Especificação: Alface com aparência fresca e sã colhidos ao atingirem grau de evolução completo e 

perfeito estado de desenvolvimento, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito 

estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. 

Necessita estar isento de: sujidades, insetos, parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações. 

Quantidade: 1080,0 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 3,70 Valor total: R$ 3.996,00 

Fabricante/Marca: ceasa Modelo: --

Valor de referência: R$ 3,71 

32 - PIMENTÃO 

Especificação: Pimentão de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita 

suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com 

ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. 

Quantidade: 1800,0 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 1,60 Valor total: R$ 2.880,00 

Fabricante/Marca: ceasa Modelo: --

Valor de referência: R$ 1,68 

33 - PIMENTINHA 

Especificação: Pimentinha de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a 

manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. 

Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430. 



N B DA COSTA LTDA 
34.165.077/0001-33 

Quantidade: 108,0 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 11,00 Valor total. R$ 1.188,00 

Fabricante/Marca: ceasa Modelo: --

Valor de referência: R$ 11,83 

o ut4ICIP4i
O 

1 
.... .44.

d7 11( 
. 44.1 

44. rn 

444 0 

,X N, 

5 
O, 

° OE LICSt
4%4 

34- REPOLHO FRESCO 

Especificação: Repolho Fresco, ser bem desenvolvido, firme, intacto, sem danos físicos e mecânicos. Não 

serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de: sujidades, 

insetos, parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações. 

Quantidade: 216,0 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 9,20 Valor total: R$ 1.987,20 

Fabricante/Marca: ceasa Modelo. --

Valor de referência: R$ 9,28 

35- CENOURA 

Especificação: Cenoura de primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inte;tos, sem 

defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. 

Quantidade: 1080,0 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 10,00 Valor total: R$ 10.800,00 

Fabricante/Marca: ceasa Modelo: --

Valor de referência: R$ 10,41 

36 - CHEIRO VERDE 

Especificação: Cheiro verde (cebolinha + coentro) com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, 

com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujeiras ou outros defeitos que possam 

alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente. a proporção de 

coentro/cebolinha deverá ser de 40% e 60%. 

Quantidade: 540,0 Unidade: Unidade 

Valor unitário. R$ 3,40 Valor tota!: R$ 1.838,00 

Fabricante/Marca: ceasa Modelo: --

Valor de referência: R$ 3,43 

37- CHUCHU 

Especificação: Chuchu de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a 

manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. 

Quantidade: 360,0 

Valor unitário: R$ 7,00 

Fabricante/Marca: ceasa 

Rua 537, 95, Con;unto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430. 

Unidade: Quilograma 

Valor total: R$ 2.520,00 

Modelo: --

pov 



out4ICIP4
z 

-Ç% O c<s J l. •1/4,. .9 

44i 
3 44, 

--A--
1.1 o 
a m 

r-

N B DA COSTA LTDA 
34.165.077/0001-33 

Valor de referência: R$ 7,05 

, o 
<s• .r 

' 1() OE 1.101" 

38- COUVE 

Especificação: COUVE de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a 
manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. 

Quantidade: 36,0 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 13,00 Valor total: R$ 468,00 

Fabricante/Marca: ceasa Modelo: --

Valor de referência: R$ 13,97 

39 - BATATA INGLESA 

Especificação: batata inglesa de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita 

suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com 

ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. 

Quantidade: 900,0 

Valor unitário: R$ 10,00 

Fabricante/Marca: ceasa 

Valor de referência: R$ 10,91 

Unidade: Quilograma 

Valor total: R$ 9.000,00 

Modelo: --

40- TOMATE 

Especificação: Tomate tipo salada tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de 

maturação, sem defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. 

Quantidade: 720,0 

Valor unitário: R$ 11,00 

Fabricante/Marca: ceasa 

Valor de referência: R$ 11,60 

Unidade: Quilograma 

Valor total: R$ 7.920,00 

Modelo: --

41 - BETERRABA 

Especificação: Beterraba de 1° qualidade, integra e fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas 

em embalagem de 02a 05 kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. 

Quantidade: 540,0 Unidadu: Quilograma 

Valor unitário: R$ 7,50 Valor total: R$ 4.050,00 

Fabricante/Marca: ceasa Modelo: --

Valor de referêncio. R$ 7,59 

42- MANGA 

Especificação: Manga de 1C qualidade, grau de amadurecimento médio, sem rupturas, embalado em sacos 

de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. 

Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430. 



Pth
OICIPAL 

44/ 

Ce 
a. 

Quantidade: 540,0 

Valor unitário. R$ 10,00 

Fabricante/Marca: ceasa 

Valor de referência: R$ 10,52 

N B DA COSTA LTDA 
o 

- 74, 

, C 
(7 .

34.165.077/0001-33 o,t_ 

Unidade: Quilograma

Valor total: R$ 5.400,00 

Modelo: --

43- MELANCIA 

Especificação: Melancia graúda, de 10 qualidade, fresca, com aspecto, cor e cheiro de sabor próprio, com 

polpa firme e intacto, devendo ser bem desenvolvido e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas, 
tamanho e coloração uniformes. 

Quantidade: 240,0 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 5,69 Valor total: R$ 1.365,60 

Fabricante/Marca: ceasa Modelo: --

Valor de referência. R$ 5,70 

44- LARANJA 

Especificação: Laranja de primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem 

ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa. 

Quantidade: 27000,0 

Valor unitário: R$ 1,00 

Fabricante/Marca: ceasa 

Valór de referência: R$ 1,06 

Unidade: Unidade 

Valor total: R$ 27.000,00 

Modelo: --

45- BANANA 

Especificação: Banana primeira qualidade, limpa e em condições de consumo humano, tamanhos grandes 

e médios, uniformes, sem defeitos, casca limpa sem corpos estranhos. 

Quantidade: 2340,0 

Volor unitário: R$ 9,00 

Fabricante/Marca: ceasa 

Valor de referência: R$ 9,15 

Unidade: Quilograma 

Valor total: R$ 21.060,00 

Modelo: --

46 - BATATA DOCE 

Especificação: Batata doce de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita 

suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo. Com 

ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. 

Quantidade: 360,0 

Valor unitário: R$ 6,90 

Fabricante/Marca: ceasa 

Valor de referência: R$ 6,93 

Rua 537. 95, Conjunto Ceará I , Fortaleza CE - CEP: 60.531-430. 

Unidade Quilograma 

• Valor total: R$ 2.484,00 

Modelo: --



o usit."11-,.,4
4;4z. 

<2". l• 
J .4 

o 
Ai CP 
lid 41111 73 
CC 
a Ir" 

N B DA COSTA LTDA 
34.165.077/0001-33 

Valor total - LOTE 02 - HORTIFRUTI: R$ 124.258,80 - (cento e vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta e oito 
reais e oitenta centavos) 

LOTE 03 - OVOS 

21 - OVOS 

Especificação: bandeja com 30 unidades, tamanho pequeno, peso 42, origem galinha, características 

adicionais branco. 

Quantidade: 900,0 Unidade: Bandeja 

Valor unitário. R$ 25,00 Valor total: R$ 22.500,00 

Fabricante/Marca: avine Modelo: --

Valor de referência: R$ 25,47 

Valor total - LOTE 03 - OVOS: R$ 22.500,00 - (vinte e dois mil, quinhentos reais) 

LOTE 04 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS 

1- ARROZ PARBOILIZADO 

Especificação: Arroz parboilizado, tipo I, minimo de 80% de graos inteiros e maximo de 14% de umidade com 

registro no ministerio da agricultura (pacotes de 01 kg, embalagem de piastico transparente, resistente. 

data de fabricacao e validade minima de 12 meses). 

Quantidade: 8760,0 Unidade- Quilograma 

Valor unitário: R$ 9,50 Valor total: R$ 83.220,00 

Fabricante/Marca: copa rey Modelo: --

Valor de referência: R$ 9,59 

2- MACARRAO ESPAGHETTI 5000 

Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430. 

c\ 



44 
444 

O 
otelWAL oé. 

c.• >, . . .r? 4,A. .. o 41 o 
53 

N B DA COSTA LTDA o 
34.165.077/0001-33 

oE 
Especificação: Sem colesterol, sem ovos. Constituído de: sêmola de trigo e farinha de trigo fortificaci as com 
ferro e ácido fálico. Livre de umidade isento de fungos e de fragmentos estranhos, isenta de sujidades, 

parasitas. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, 

RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n° 10674/03). Embalagem primaria: saco plástico de poiietileno atáxico 

contendo 400g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg. o produto 

deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. 

Quantidade. 7200,0 

Valor unitário: R$ 4,00 

Fabricante/Marca: estrela 

Valor de referência: R$ 4,04 

Unidade: Unidade 

Valor total: R$ 28.800,00 

Modelo: --

3 - MACARRÃO PARAFUSO 500G 

Especificação: com ovos a base de farinha de trigo de sêmola ou semolina, ovos corante, natural de urucum 

ou outras substancias permitidas e submetidas a processos tecnológico adequados. Apresentar data de 

validade mínima de seis meses, boas condições de armazenamento acondicionado em pacote de 500g. 

Quantidade: 2736,0 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 8,69 Valor total: R$ 23.775,84 

Fabricante/Marca: fortaleza Modelo: --

Valor de referência: R$ 8,70 

4- FEIJÃO CORDA 

Especificação: tipo 1, embalagem plastica de lkg 

Quantidade: 4140,0 

Valor unitário: R$ 9,70 

Fabricante/Marca: tio chico 

Valor de referência: R$ 9,75 

Unidade: Quilograma 

Valor totai: R$ 40.158,00 

Modelo. --

5 - FEIJÃO PRETO 

Especificação: in natura, constando no mínimo 90% de grãos na cor característica, variedade 

correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Será permitido o limite de 2 de 

impurezas e materiais estranhos,obedecendo a Portaria 161 de 24/07/87 - M.A.Embalagem: pacotes de 

plástico transparentes de 1 kg 

Quantidade: 1080,0 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 11,00 Valor total: R$ 11.880,00 

Fabricante/Marca: tio chico Modelo: --

Valor de referência: R$ 11,11 

6- FARINHA BRANCA 

Rua 537, 95, Con¡unto Ceará II, Fortaleza i CE - CEP: 60.531-430. 



NOCIPAL 

X'‘‘)

19.

4Z; 

N B DA COSTA LTDA 
34.165.077/0001-33 

4,, 

DE De ‘-‘& 
Especificação: apresentação torrada, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe amarela, tipo 1. 
Embalagem de 01 kg. Com data de fabricação, prazo de validade e indicação do fabricante. 

Quantidade: 1080,0 

Valor unitário: R$ 8,00 

Fabricante/Marca: a rnafil 

Valor de referência: R$ 8,09 

Unidade: Quilograma 

Valor total: R$ 8.640,00 

Modelo: --

7- FARINHA DE MILHO FLOCADA 

Especificação: Flocos de milho pró-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos plástico 

de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou 

outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a 

data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 

120 dias da data de entrega do produto. 

Quantidade: 10 8 0,0 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 5,50 Valor total: R$ 5.940,00 

Fabricante/Marca. marata Modelo: --

Valor de referência. R$ 5,56 

8- SAL REFINADO IODADO 

Especificação: iodado, embalagem primaria plástica de 1 kg, não furada, livre de insetos, umidade, 

microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. 

O produto de seguir a legislação vigente (RDC n° 23, de 22 de abril de 2013). Data de validade expressos na 

embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. 

Quantidade: 720,0 

Valor unitário: R$ 1,80 

Fabricante/Marca: jacare 

Valor de referência: R$ 1,87 

Unidade: Quilograma 

Valor total: R$ 1.296,00 

Modelo: --

9- °LEO DE SOJA 

Especificação Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido 

e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Produzido a partir de soja transgênica. Sem colesterol e 

fonte de vitamina E, como to óleo vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 

23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°10674/03).Garrafa contendo 900 ml 

do produto. Data de vencimento, fabricação e lote expressos na embalagem. 

Quantidade: 900,0 

Valor unitário: R$ 11,00 

Fabricante/Marca: abc 

Valor de referência: R$ 11,92 

Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Portal:na / CE- CEP: 60.531-430. 

Unidade: Unidade 

Valor total: R$ 9.900,00 

Modelo: --



N B DA COSTA LTDA 
34.165.077/0001-33 

10 - CLORIFICO PCT 100G 

Especificação: Produto Obtido A Partir De Arroz Triturado, Óleo Vegetal E Corante Natural De Urucum, Sem 
Adição De Sal, (Rde N°. 276 De 22/09/05 - Anvisa). Produto Com Aspecto De Pó Fino, Cor Alaranjada, Odor E 
Sabor Próprio. Rotulagem Obrigatória (De Acordo Com A Rde N° 360/359 De 23/12/03, Rde N°. 259 De 
20/09/02, Rde N°123 De 13/05/04 - Anvisa, Lei N° 10674/03). Embalagem Primária: Polietileno Atóxico 
Contendo 100g Do Produto 

Quantidade: 648,0 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 1,90 Valor total: R$ 1.231,20 

Fabricante/Marca: marata Modelo: --

Valor de referência: R$ 1,92 

11- MARGARINA 500G 

Especificação: peso líquido de 500g, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor com sal, 
estabilizante ácidos graxas e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio. 

Quantidade: 108,0 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 11,00 Valor total: R$ 1.188,00 

Fabricante/Marca: primor Modelo: --

Valor de referência: R$ 11,06 

12 - CREME DE LEITE 

Especificação: Apresentando teor de materia gorda minima de 25%, embalado em caixa cartonada, peso 

liquido 200 gramas. 

Quantidade: 648,0 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 3,90 Valor total: R$ 2.527,20 

Fabricante/Marca: betania Modelo: --

Valor de referência: R$ 3,92 

13 - MAIONESE 200G 

Especificação: maionese de 200g, tipo tradicional, aplicação uso culinário. 

Quantidade: 36,0 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 8,30 Valor total: R$ 298,80 

Fabricante/Marca: quero Modelo: --

Valor de referência: R$ 8,34 

14 -- AMIDO DE MILHO 

Especificação: hidratado de carbono, extraido dos grãos de milho, isento de proteinas 

Quantidade: 36,0 Unidade: Unidade 

Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430. 



Valor unitário: R$ 8,20 

Fabricante/Marca: a pti 

Valor de referência: R$ 8,28 

N B DA COSTA LTDA 
34.165.077/0001-33 

Valor total R$ 295,20 

Modelo: --

,i1....ir , ,é, , • 
.‘" 

.. 1 i.,,• 

<Z* 
- 7 

1, CP 

‘1. 0 o 
, -,--cx o. S 

, 4zr 5-
o DE L‘C' 

15- FARINHA DO TRIGO COM FERMENTO 

Especificação: Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são,isento de matéria prima terrosa 

e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, 
cheiro e sabor próprios; Com fermento.Embalagem plástica de lkg. A embalagem deverá conter os dados 
de identificação e informações nutricionais do produto. 

Quantidade: 36,0 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 7,00 Valor total: R$ 252,00 

Fabricante/Marca: fina Modelo: --

Valor de referência: R$ 7,01 

16 - FARINHA DO TRIGO SEM FERMENTO 

Especificação: Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são,isento de matéria prima terrosa 

e em peifeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, 

cheiro e sabor próprios; sem fermento.Embalagem plástica de lkg. A embalagem deverá conter os dados 

de identificação e informações nutricionais do produto. 

Quantidade: 36,0 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 5,59 Valor total: R$ 201,24 

Fabricante/Marca: fina Modelo: --

Valor de referência R$ 5,60 

17- EXTRATO DE TOMATE 

Especificação: extrato de 340g, alimentício, ingrediente básico tomate, prazo validade 12 meses, 

conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, selecionados, sem pele e sem 

sementes. 

Quantidade- 360,0 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 4,30 Valor total: R$ 1.548,00 

Fabricante/Marca: quero Modelo: --

Valor de referência: R$ 4,37 

18 - VINAGRE 500M1 

Especificação: matéria-prima álcool cana de açúcar, tipo neutro, acidez 4,20, aspecto físico líquido, aspecto 

visual límpido e sem depósitos. 

Quantidade: 260,0 

Valor unitário: R$ 3,50 

Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza CE - CEP: 60.531-430. 

Unidade: Unidade 

Valor total: R$ 910,00 



,ousicip4, 
, o 

i
A

-. <0 .., 
a: o 
a z:7 

N B DA COSTA LTDA 
34.165.077/0001-33 

Fabricante/Marca: sodio Modelo: --

Valor de referência: R$ 3,54 

, o 

40 DE ticS1

19 - CAFÉ 

Especificação: embalagem de 250g do tipo "almofada'', com rendimento igual ou superior a 7 litros para o 
preparo de café suave tendo como característica sensorial sabor não amargo. deve ter o selo de pureza da 
abic. rotulagem de acordo com as normas da anvisa. validade mínima 120 dias da data de entrega do 
produto. 

Quantidade: 216,0 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 22,00 Valor total: R$ 4.752,00 

Fabricante/Marca: união Modelo: --

Valor de referência: R$ 22,72 

20 - AÇUCAR 

Especificação: Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n°. 271 de 22/09/05 - ANVISA). 

Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de 

fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem 

obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°. 123 de 13/05/04 

- ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primaria: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do 

produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg o produto deverá apresentar 

data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. 

Quantidade: 1080,0 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 6,00 Valor total: R$ 6.480,00 

Fabricante/Marca: poyol Modelo: --

Valor de referência: R$ 6,01 

22 - LEITE EM PO 

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAI COM NO MINIMO 12 VITAMINAS, EMBALAGEM DE 500g. 

Quantidade: 75,0 Unidade: Pacote 

Valor unitário: R$ 37,00 Valor Lotai. R$ 2.775,00 

Fabricante/Marca: betania Modelo: --

Valor de referência: R$ 37,63 

Valor total - LOTE 04 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS. R$ 236.068,48 - (duzentos e trinta e seis mil e 

sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos) 

Valor geral da proposta: R$ 1.335.627,28 (um milhão, trezentos e trinta e cinco mil, seiscentos e vinte e sete 

reais e vinte e oito centavos) 

Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430. 



g 

N B DA COSTA LTDA 
34.165.077/0001-33 

Validade da Proposta 

Proposta válida por: 120 dias 

Dados de Registro da Proposta 

Data de finalização do registro da proposta:10 de Março de 2025 às 13:31 

Dados do Usuário: 

Usuário logado como: N E-mail: nbdacosta19@outlook.com 

CPFIMF: 34.165.077/0001-33 

Documento assinado zligtalmente 

ANTONIO CARLOS BRAGA DA COSTA 
Data: 10/03/202S 13:34:00-0300 
ve, i, ique em https:fivalictar.M.gov.br 

Rua 537, 95, Conjunto Ceará li, Fortaleza CE - CEP: 60.531-430. 

oiCIP4 

1/47 1 . .r. 
14 
Md 
cz 
a. 

o 
!ir 

‘0 oE 1.044 


